
2公埼理第 157号 

令和 2年 10月 12日 

会員各位  

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会 長            南本 浩之 

北部ブロック理事   田澤 俊亮 

坂戸エリア長      田方 逸朗 

                                 （公文書番号にて公印省略） 

 

 

令和２年度（公社）埼玉県理学療法士会北部ブロック 
第 1 回坂戸エリア研修会（新プロ A-3取得可）のご案内 

 

 

拝啓  

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当士会の運営に格別なるご高配、ご協力を賜りまして厚

く御礼申し上げます。さて、今回は令和 2 年度北部ブロック第１回坂戸エリア研修会のお知らせです。 

今回は若葉病院の國井昭先生をお招きし、「リハビリ業務におけるリスクマネジメントについて考えよう」

というテーマのもと、リハビリ介入時や介入前・後に起こりえる身近な例題を挙げ、グループワークを中心に

原因や対策方法などを検討する研修会をしていただく事となりました。尚、今回の研修は新型コロナウイルス

感染症の感染予防のため、対面形式ではなくオンライン形式での開催を計画致しました。オンラインでの参加

が初めての方に於きましても事前に Zoom 使用方法の資料を配布致します。当日スムーズな進行ができるよう

に運営委員一同事前準備を致します。ふるってご参加いただきますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

― 記 ― 

 

１．テーマ ： 令和 2 年度北部ブロック第 1 回坂戸エリア研修会 

「リハビリ業務におけるリスクマネジメントについて考えよう」 

２．日 時 ： 令和 2 年 11 月 19 日（木） 19：00 開始 ～ 20：30 頃 （受付開始 18：45～） 

３．場 所 ： オンライン（Zoom ミーティング使用）       

４．講 師 ： 國井 昭 氏（医療法人若葉会 若葉病院リハビリテーション科 理学療法士） 

５．対 象 ： 当会会員（定員 30 名程度） 

６．参加費 ： 無料（他県士会 1,000 円、非会員 5,000 円） 

７．申し込み方法 ： （公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/） の講習会・研修

会一覧から「令和 2 年度北部ブロック第 1 回坂戸エリア研修会」を選択のうえ、お申込フォームからお

申し込み下さい。お申し込み後、自動返信メールの送付をもって受付完了となります。 

＊ 一つの端末を複数人で使用してご参加する場合も、お申し込みは個人単位でお願い致します。 

８．申し込み期間 ： 令和 2 年 10 月 12（月）～ 11 月 14 日（土） 

＊ 定員になり次第、締め切りとさせていただきます。 

＊ 返信メールが届かない場合は、下記お問い合わせ先までご連絡下さい。 

＊ 研修会申込み後にキャンセルされる場合、下記の問い合わせ先までご連絡下さい。 

＊ 無断キャンセルの場合は今後の当士会主催の研修会の参加を制限させていただく場合がございます。 

９．新人プログラム単位：新人教育プログラム参加中の方は、研修会参加により 「A—３リスクマネジメント」

の１単位が与えられます。この単位は、日本理学療法士協会 HP 上の各会員マイページに自動的に反



映されます。 

10．オンラインミーティングでの連絡事項 

＊参加者様には「Zoom ミーティングへの招待 URL」、研修会資料、Zoom 操作方法資料を申 

し込みいただいたアドレス宛にメールにて後日お送り致します。 

＊PC、タブレット、スマートホンなどの電子器具及び通信環境は事前に参加者様側でお整え下さい。 

＊ご参加場所はお任せ致します。ご自宅や所属先などからオンライン上にてご参加下さい。尚、動画 

 視聴と同等の通信料が発生致しますので、Wi-Fi 環境下でのご参加を推奨致します。また、セキュ 

 リティの観点から Free Wi-Fi は推奨致しません。 

    ＊本研修会での録画・録音等は禁止とさせていただきます。      

    ＊出席確認の為、研修中はビデオを ON にして、ご自身の顔が映るようにしてご参加下さい。 

    ＊遅刻及び長時間の退席はポイント認定ができない場合がございますのでご注意下さい。 

 

１１．お問い合わせ先 （申込先ではありませんのでご注意下さい。）  

     社会医療法人社団 新都市医療研究会〔関越〕会 

介護老人保健施設すみよし 田方 逸朗 （坂戸エリア長） 

E-mail：tagata@kan-etsu-hospital.or.jp     

件名に「第１回坂戸エリア研修会について」と記載いただくと有難いです。 

 

 

以上 


